Дело № 5-251-1703/2024
УИД 86MS0034-01-2024-000794-78
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

город Когалым                                                                                    19 марта 2024 года

	И. о. мирового судьи судебного участка №3 Когалымского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры мировой судья судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Олькова Н.В. (Ханты – Мансийский автономный округ – Югра г. Когалым ул.Мира д. 24),
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Каюмова Шухратджона Шарифджоновича, *, ранее привлекавшегося к административной ответственности, привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

постановлением Начальника Межрайонной ИФНС России № 17 по Челябинской области № Е-2023-380 от 03.10.2023 руководитель КАЮМОВ ШУХРАТДЖОН ШАРИФДЖОНОВИЧ признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.14.25 КоАП РФ и привлечен(а) к административной ответственности в виде административного штрафа в размере 7500 руб. Данным постановлением Каюмов Ш.Ш. предупрежден об ответственности за неуплату административного штрафа. Постановление № Е-2023-380 от 03.10.2023 вступило в законную силу 28.11.2023 Срок оплаты административного штрафа ограничен 29.01.2024. В установленный ст. 32.2 КоАП РФ срок административный штраф не оплачен. Правонарушение совершено 30.01.2024 по адресу места регистрации правонарушителя.
Каюмов Ш.Ш. на рассмотрение дела не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещалась в надлежащем порядке, почтовое отправление возвращено почтовым отделением связи из-за истечения срока хранения, при указанных обстоятельствах, в соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившегося Каюмова Ш.Ш., по имеющимся материалам дела.
 Мировой судья, исследовав материалы дела: протокол №Д-Е-2023-380 об административном правонарушении от 05.02.2024, в котором изложены обстоятельства совершения административного правонарушения; копию списка внутренних почтовых правлений; копию отчета об отслеживании почтового отправления; постановление Межрайонной ИФНС России № 17 по Челябинской области № Е-2023-380 от 03.10.2023; выписку из КРСБ по состоянию на 05.02.2024 об отсутствии уплаты административного штрафа, приходит к следующему.
Ответственность по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ наступает за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Учитывая, что факт уплаты штрафа квитанцией на момент истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу не подтвержден, мировой судья усматривает, что Каюмов Ш.Ш. виновен в совершении административного правонарушения, предусмотренном ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.
Действия Каюмова Ш.Ш. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ мировым судьей не установлено.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
При назначении вида и размера наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности и имущественном положении Каюмова Ш.Ш., и приходит к выводу о возможности назначения ему наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Каюмова Шухратджона Шарифджоновича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей.
На основании ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Банковские реквизиты для перечисления административного штрафа: Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры л/с 04872D08080) Банк: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г. Ханты-Мансийск банковский счет: 40102810245370000007 номер счета получателя (номер казначейского счета) 03100643000000018700 БИК 007162163 ОКТМО 71883000 ИНН 8601073664 КПП 860101001 КБК 72011601203019000140 УИН 0412365400345002512420171.
Постановление может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные статьями 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях путем подачи жалобы мировому судье или в Когалымский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в течение 10 суток со дня вручения, получения копии постановления.

Мировой судья   								Н.В. Олькова